
Macapá — Amapá, 
sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 33 

CONVOCAÇÃO 

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO DO AMAPA, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os membros do 
CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ para 

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA SECRETA , no dia 24 de março de 2025, segunda-feira, 

às 13:30h. A reunião ocorrerá de forma MISTA, presencial na sala de reuniões da sede 
administrativa da Defensoria Pública do Estado do Amapá, localizada na Rua Eliezer Levy, 
n.º 1157, bairro Central, e também através de Link que será disponibilizado com pelo menos 
1h de antecedência. 

Na oportunidade se deliberara sobre: 

*  Processo/SEI n.º 24.0.000002266-3 

Relatora: Nicole Vasconcelos Lima. 

Macapa/AP, 21 de fevereiro de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Presidente do Conselho Superior da Defensoria Piblica do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

TR | PÁGINA: 01 



Macapá — Amapá, 
sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 33 

CONVOCAÇÃO 

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO DO AMAPA, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os membros do 
CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ para 

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA SECRETA , no dia 24 de março de 2025, segunda-feira, 

às 15:30h. A reunião ocorrerá de forma MISTA, presencial na sala de reuniões da sede 
administrativa da Defensoria Pública do Estado do Amapá, localizada na Rua Eliezer Levy, 
n.º 1157, bairro Central, e também através de Link que será disponibilizado com pelo menos 
1h de antecedência. 

Na oportunidade se deliberara sobre: 

* Processo/SEI n.º 24.0.000002272-8. 

Relatora: Renata Guerra Pernambuco. 

Macapa/AP, 21 de fevereiro de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Presidente do Conselho Superior da Defensoria Piblica do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

TR | PÁGINA: 02 



Macapá — Amapá, 
sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 33 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

PORTARIA - DPG Nº 140, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Suspende expediente em Núcleos 

Regionais para realização de serviços 

de controle de pragas e limpezas 

necessárias. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Cronograma de viagens para a realização dos serviços de controle de pragas, 

roedores, morcegos e aves, descupinização, limpeza de fossas, limpeza de fossas sépticas e limpeza de 

cisternas, que ocorrerão nos Núcleos Regionais da DPE/AP; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Suspender o expediente externo/atendimento ao público, nos Núcleos Regionais abaixo 

detalhados, nos respectivos dias indicados, em que serão realizados os serviços de controle de pragas, 

roedores, morcegos e aves, descupinização, limpeza de fossas, limpeza de fossas sépticas e limpeza de 

cisternas. 

ZONA LOCAL SERVIÇOS EMPRESA DATA 

05 Oiapoque 
- Controle de pragas, roedores, Sanear Ltda. 

Calgoene morcegos e aves; 
L E & B Servigos Ltda. 14/02/2005 

7 - Descupinização; 

03 Amapa L. Wallace Barbosa Aragão 
- Limpeza de fossas sépticas. Ltda. 

Tartarugalzinho 

Ferreira Gomes |- Controle de pragas, roedores, Sanear Ltda. 
morcegos e aves; 

02 Porto Grande o E & B Servigos Ltda. 21/02/2025 
- Descupinizagio; 

L. Wallace Barbosa Aragão 
Pedra Branca — |. T impeza de fossas sépticas. Ltda. 

04 - Controle de pragas, roedores, Sanear Ltda 07/03/2025 
morcegos e aves; 

Laranjal do Jari E & B Servigos Ltda. 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

f def.br PÁGINA: 03 
nsoriaamapa



Macapá — Amapá, 
sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 33 

- Descupinização; 

L. Wallace Barbosa Aragão 
- Limpeza de fossas sépticas, Ltda. 

Vitoria do Jari |. Limpeza de Cisternas (Menos|Grupo Iupi Serviços Ltda. 
Vitoria do Jari) 

- Controle de pragas, roedores, Sanear Ltda. 
morcegos e aves; 

E & B Servigos Ltda. 
" - Descupinização; 

01 Mazagio L. Wallace Barbosa Aragão 14/03/2025 
- Limpeza de fossas sépticas Ltda 

Grupo Iupi Servigos Ltda. 

Art. 2° - Manter o expediente externo/atendimento ao publico, no Núcleo Regional de Santana, 

na sede administrativa da DPE/AP, e nos anexos I e II, em Macapa/AP, no dia 14 de margo de 

2025, em que serdo realizados somente no periodo vespertino os servicos de controle de pragas, 

roedores, morcegos e aves, descupinizacdo, limpeza de fossas, limpeza de fossas sépticas e limpeza de 

cisternas. 

- Controle de pragas, roedores, Sanear Ltda. 
morcegos e aves; 

Santana E & B Servigos Ltda. 
- Descupinizagio; 

o1 L. Wallace Barbosa Aragão 14/03/2025 
- Limpeza de fossas sépticas. Ltda. 

Macapa - Limpeza de Cisternas Grupo Iupi Servigos LTDA. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, tornando sem efeito a Portaria n.° 130, 

de 13 de fevereiro de 2025, publicada no Diario da Defensoria Pública do Estado do Amapa, edição n.º 

27, de 13 de fevereiro de 2025. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapá, em 19 de fevereiro de 2025. 

(assinado eletronicamente) 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Público-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

iR | PÁGINA: 04 



Macapá — Amapá, 
sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 

Ano V 

Edigao nº 33 

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPA 
PORTARIA - DPG N° 166, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Nomeagao em cargo em comissao. 

O DEFENSOR PUBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019; 

RESOLVE: 

Art. 1° — Nomear YASMIM ELERES DE SOUSA no cargo em comissio de Assessor 

Técnico Nivel I/Divisão de Atendimento Inicial, Cédigo CCDP-1, da Defensoria Publica do 

Estado do Amap4, a contar de 20 de fevereiro de 2025. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa, em 19 de fevereiro de 2025. 

(assinado eletronicamente) 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

TR PAGINA: 05 
soriaamapa 



Macapá — Amapá, 
sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 33 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

PORTARIA - DPG Nº 167, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Publiciza deslocamento do 

Subcorregedor-Geral da Defensoria 

Pública do Estado do Amapá, até a 

cidade de Salvador/BA. 

O DEFENSOR PUBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuigdes 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o processo eletrénico SEI n.° 25.0.000001609-0/DPE-AP; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Publicizar o deslocamento do Subcorregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado 

do Amapa, LAURO MIYASATO JUNIOR, até a cidade de Salvador/BA, no periodo de 26 a 

28 de março de 2025, para participagdo na 82º Reunido Ordinaria do Conselho Nacional das 

Corregedoras e Corregedores Gerais das Defensorias Públicas dos Estados do Distrito Federal 

e da Unido — CNCG, que ocorrera na referida cidade. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa, em 19 de fevereiro de 2025. 

(assinado eletronicamente) 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

TR | PÁGINA: 06 



Macapá — Amapá, 
sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 33 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

PORTARIA - DPG Nº 168, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Designação — de  servidores da 

DPE/AP para atuação em mutirão de 

atendimentos. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico SEI n.° 25.0.000001232-0; 

CONSIDERANDO que a Defensoria Publica do Estado do Amapa realizara mutirdo de 

atendimentos com a Carreta da DPE/AP, no Conjunto Habitacional São José, em Macapa/AP, 

no dia 22 de fevereiro de 2025; 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 116/2025 — CG, que divulgou a escala dos assessores que 

participardo do mutirdo que será realizado no dia 22 de fevereiro de 2025; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar os servidores abaixo relacionados, para atuagdo no mutirdo de 

atendimentos, que acontecera no Conjunto Habitacional São José, em Macapa/AP, no dia 22 

de fevereiro de 2025. 

N.° NOME 

01 |Aclemildo Barbosa dos Santos 

02 |Adriano de Souza Aratjo 

03 |Benedito Dias da Silva 

04 |Carmem Fabiola Pimentel Goes Lemos 

05 |Cezaro de Oliveira Lima 

06 |Danila Nayara de Oliveira Pontes Dumont 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

TR | PÁGINA: 07 



Macapá — Amapá, 
exta-feira, 21 de fevereiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 33 

07 |Diogenes Elesbao da Silva Junior 

08 |Gabriel Martins da Silva 

09 |lasmin de Brito Albuquerque da Fonseca 

10 |Ingra Vale Queiroz Tadaiesky 

11 |Ingrid Valeria Teixeira Soares 

12 |Monica Priscila Lima Pires 

13 |Marcione Amorim Bento Ribeiro 

14 |Mario Hilberto Freitas Freire 

15 |Maximiliano de Oliveira Silva 

16 Rafael Duarte Ferreira Guerra Alencar 

Art. 2°. A Diretoria-Geral devera certificar a efetiva participagdo dos servidores designados 

para atuação nos eventos, encaminhando lista de presenga a Defensoria Pública-Geral. 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa, em 19 de fevereiro de 2025. 

(assinado eletronicamente) 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

TGA | PÁGINA: 08 



" Macapá — Amapá, 
” o " " 

A = OBLICA Eletron I co sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 

AMAPA Ano V 
Edição nº 33 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

PORTARIA - DPG Nº 169, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Designação de servidores da DPE/AP 

para atuação no 1º Workshop de Saúde 

Publica, para a realizagdo de 

atendimentos no Cine Teatro Municipal 

Silvio Romero, localizado no município 

de Santana/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico SEI n.° 25.0.000001553-1; 

CONSIDERANDO o Oficio 03/2025, atinente a participagdo da Defensoria Publica do 

Estado do Amapa - DPE/AP, referente a disponibilizagdo de servigo juridico e de retificagdo 

de nomes sociais no evento; 

CONSIDERANDO o art. 102 da LCE n.°121/2019, que dispde sobre a concessão aos 

membros e servidores de folgas compensatorias em virtude da designagdo para atuagdo em 

plantdes, mutirdes, agdes e atividades extraordinarias de interesse da instituição; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar os servidores abaixo relacionados, para atuação no 1° Workshop de Saude 

Publica, com o tema Satide Publica na Comunidade LGBTQIA+ e Vulnerabilidade Social das 

Pessoas Transgéneros e Travestis, que ocorrera no Cine Teatro Municipal Silvio Romero, 

localizado na Rua José Bruno Oliveira Gomes, nº 186, bairro Nova Brasilia, no municipio de 

Santana/AP, no dia 21 de fevereiro de 2025. 

N° NOME 

Ana Rita Souza da Cruz 

Arthur Vinicius Brito Pereira 

Aderlan Machado Barbosa 

Rafael Martins Pantoja 

N
[
 

R 
@
[
 

R 
= 

Samya Lima Abou El Hosson 

Defensoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 
www.defensoria.ap.def.br PÁGINAZ 09 

(@ @defensoriaamapa — Ni /defensoriaamapa



Macapá — Amapá, 
-feira, 21 de fevereiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 33 

Art. 2º. A Diretoria-Geral deverá certificar a efetiva participação dos servidores designados 

para atuação no mutirão, encaminhando lista de presença à Defensoria Pública-Geral. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapá, em 20 de fevereiro de 2025. 

(assinado eletronicamente) 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

soria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

TGA | PÁGINA: 010 



Macapá — Amapá, 
N 

- -” o - B 
L = OBLICA Eletron I co sexta-feira, 21 de fevereiro d;i(;zs 

AMAPA 

Edigao nº 33 

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPA 

PORTARIA - DPG N° 170, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Altera as Portarias 37 e 38/2024. 

O DEFENSOR PUBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 121, de 31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO a relevancia da Portaria n.° 37/2024/DPE-AP, Publicada no Diario da 

Defensoria Pública do Estado do Amapa, que dispde sobre a regulamentagdo e a elaboragdo 

de Estudos Técnicos Preliminares - ETP para aquisição de bens e a contratagdo de servigos e 

obras, nos termos da Lei federal n.° 14.133, de 1° de abril de 2021; 

CONSIDERANDO a relevancia Portaria n.° 38/2024/DPE-AP, Publicada no Diario da 

Defensoria Publica do Estado do Amapa, que dispde sobre a elaboração do Termo de 

Referéncia — TR, para a aquisi¢do de bens e a contratagdo de servigos, nos termos da Lei 

federal n.° 14.133, de 1° de abril de 2021; 

CONSIDERANDO a necessidade de disposigdes transitorias de adequagdo de procedimentos 

para as contratagdes publicas, ante a auséncia de capacitagdo especifica na utilizagdo de 

sistemas de informatizados; 

RESOLVE: 

Art. 1°. A Portaria n.° 37/2024/DPE-AP passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art, 

1. 

$1º Para a elaboração dos artefatos de que trata esta Portaria, será utilizado 

o Sistema de Eletrônico de Informações — SEI.” (NR) 

Art. 2° Revoga-se: 

1- O inciso II do art. 2° da Portaria n.° 37/2024-DPE-AP; 

1I - O inciso IV do art. 4° da Portaria n.° 37/2024-DPE-AP; 

Defensoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 
www.defensoria.ap.def.br PÁGINAZ 011 

(@ edefensoriaamapa — Ri /defensoriaamapa



Macapá — Amapá, 
— sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 33 

Art. 3º A Portaria n.º 38/2024-DPE-AP passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Artigo 

L nn 

$1º Para a elaboração dos artefatos de que trata esta Portaria, será utilizado 

o Sistema de Eletrônico de Informações — SEI.” (NR) 

“Art. 6º. Deverão ser registrados no Termo de Referência os seguintes 

parâmetros e elementos descritivos:” (NR) 

Art. 4º Revoga-se o inciso II do art. 2º da Portaria n.º 38/2024-DPE-AP. 

Art. 5º Revogar Portaria - DPG n.º 97/2024, de 22 de janeiro de 2024, publicada no diário da 

Defensoria Pública do Estado do Amapá- DPE/AP. 

Art. 6º Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapá, em 20 de fevereiro de 2025. 

(assinado eletronicamente) 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

TR | PÁGINA: 012 



" Macapá — Amapá, 
-” o - B 

L = OBLICA Eletron I co sexta-feira, 21 de fevereiro d;igzs 

AMAPA 

Edição nº 33 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 

PORTARIA N.° 105, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Designagdo de defensor publico 
substituto. 

A SUBDEFENSORA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuigdes que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.° 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 1.351, de 12 de dezembro de 2023, que nomeou Arthur de 

Almeida Pessoa para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Defensor Publico Substituto, 
integrante da Carreira da Defensoria Pública do Estado do Amapa, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 591, de 17 de dezembro de 2024, da Subdefensoria Publica- 

Geral para Assuntos Institucionais, 

CONSIDERANDO o artigo 79, paragrafo único, da Lei Complementar n.º 121/2019-DPE/AP, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Publico. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar o defensor publico substituto Arthur de Almeida Pessoa, para acumulação 
extraordinaria, na 1* Defensoria Criminal de Macapa, nos dias 27 e 28 de fevereiro de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 21 de fevereiro de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapá 
para Assuntos Institucionais 

Defensoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 
www.defensoria.ap.def.br PÁGINAZ 013 

(@ @defensoriaamapa — Ni /defensoriaamapa



" Macapá — Amapá, 
-” o - B 

L = OBLICA Eletron I co sexta-feira, 21 de fevereiro d;igzs 

AMAPA 

Edigao nº 33 

SUBDEFENSORIA PUBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA N° 106, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Designação de acumulação 
extraordinária. 

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 25.0.000001106-4/SEIL, 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.º 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá, 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 121, de 19 de fevereiro de 2025, da Corregedoria-Geral, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Serviço Público, 

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar a 3" Defensoria da Crianca e do Adolescente de Macapa, para 

acumulagdo extraordinaria, no exercicio das atribuigdes da defensora publica Larissa Jobim 
Jordao, na 1º Defensoria da Crianga e do Adolescente de Macapa, nos dias 14, 15, 22, 23, 24 

e 25 de abril de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 21 de fevereiro de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapá 
para Assuntos Institucionais 

Defensoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 
www.defensoria.ap.def.br PÁGINAZ 014 

(@ @defensoriaamapa — Ni /defensoriaamapa



" Macapá — Amapá, 
-” o - B 

L = OBLICA Eletron I co sexta-feira, 21 de fevereiro d;igzs 

AMAPA 

Edigao nº 33 

SUBDEFENSORIA PUBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA N. 107, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Designagdo de acumulagdo 
extraordinaria. 

A SUBDEFENSORA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuigdes que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.° 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n.° 25.0.000001449-7/SEIL, 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.° 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessdo e gozo de férias e gozo de folgas compensatorias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapa, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 123, de 19 de fevereiro de 2025, da Corregedoria-Geral, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Publico, 

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar a 1* Defensoria Criminal de Santana, para acumulagdo extraordinaria, no 
exercicio das atribuigdes da defensora publica Fabiana Anézia Cunha de Paula, na 2° 
Defensoria Criminal de Santana, nos dias 10, 11, 12, 13 e 14 de março de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 21 de fevereiro de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapá 
para Assuntos Institucionais 

Defensoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 
www.defensoria.ap.def.br PÁGINAZ 015 

(@ @defensoriaamapa — Ni /defensoriaamapa



" Macapá — Amapá, 
-” o - B 

L = OBLICA Eletron I co sexta-feira, 21 de fevereiro d;igzs 

AMAPA 

Edigao nº 33 

SUBDEFENSORIA PUBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA N. 108, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Designagdo de acumulagdo 
extraordinaria. 

A SUBDEFENSORA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuigdes que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.° 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n.° 25.0.000001546-9/SEIL, 

CONSIDERANDO a Instrugdo Normativa n.° 7/2024, de 27 de setembro de 2024, da 

Subdefensoria Publica-Geral, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 102, de 19 de fevereiro de 2025, da Subdefensoria Publica- 

Geral para Assuntos Institucionais, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Publico, 

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar a Defensoria Criminal do Tribunal do Juri de Macapa, para acumulação 
extraordinaria, no exercicio das atribui¢des do defensor publico José Augusto Norat Bastos 
Filho, na Defensoria de Tartarugalzinho, no periodo de 21 a 24 de fevereiro de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 21 de fevereiro de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapá 
para Assuntos Institucionais 

Defensoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 
www.defensoria.ap.def.br PÁGINAZ 016 

(@ @defensoriaamapa — Ni /defensoriaamapa



E E : Macap:él — Amapá, 
DEFENSORIAÁPÚBLICA E I et ronico sexta-feira, 21 de fevereiro d;fng\SI 

"AMAP. 
Edigao nº 33 

SUBDEFENSORIA PUBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA N.° 109, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Designagdo de acumulagdo 
extraordinaria. 

A SUBDEFENSORA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuigdes que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.° 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n.° 25.0.000001122-6/SEIL, 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.° 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessdo e gozo de férias e gozo de folgas compensatorias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapa, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 591, de 17 de dezembro de 2024, da Subdefensoria 

Publica-Geral para Assuntos Institucionais, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 125, de 19 de fevereiro de 2025, da Corregedoria-Geral, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Publico, 

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Revogar a designagdo da 6º Defensoria de Familia de Macapa, para acumulação 
extraordinaria, na 5* Defensoria de Familia de Macapa, nos periodos de 6 a 18 de marco e 
24 de novembro e 5 de dezembro de 2025. 

Art. 2°. Designar a 6º Defensoria de Familia de Macapa, para acumulação extraordinaria, 
no exercicio das atribuigdes do defensor público Lauro Miyasato Junior, na 5* Defensoria de 
Familia de Macapá, nos periodos de 10 a 14 de marco e 4 a 23 de agosto de 2025. 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 21 de fevereiro de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapá 
para Assuntos Institucionais 

Defensoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 
www.defensoria.ap.def.br PÁGINAZ 017 

@defensoriaamapa — Ki /defensoriaamapa



" Macapá — Amapá, 
-” o - B 

L = OBLICA Eletron I co sexta-feira, 21 de fevereiro d;igzs 

AMAPA 

Edigao nº 33 

SUBDEFENSORIA PUBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA N° 110, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Designação de acumulação 
extraordinária. 

A SUBDEFENSORA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuigdes que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.° 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n.° 25.0.000001551-5/SEIL, 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.° 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessdo e gozo de férias e gozo de folgas compensatorias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapa, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 131 , de 20 de fevereiro de 2025, da Corregedoria-Geral, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Publico, 

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar a 2º Defensoria de Familia de Macapa, para acumulagdo extraordinaria, 
no exercicio das atribuigdes da defensora publica Marilia Perez de Lima Costa, na 3* 
Defensoria de Familia de Macapa, nos dias 17, 18, 20 e 21 de margo de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 21 de fevereiro de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapá 
para Assuntos Institucionais 

Defensoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 
www.defensoria.ap.def.br PÁGINAZ 018 

(@ @defensoriaamapa — Ni /defensoriaamapa



" Macapá — Amapá, 
-” o - B 

L = OBLICA Eletron I co sexta-feira, 21 de fevereiro d;igzs 

AMAPA 

Edigao nº 33 

SUBDEFENSORIA PUBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA N. 111, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Designagdo de acumulagdo 
extraordinaria. 

A SUBDEFENSORA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuigdes que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.° 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n.° 25.0.000001620-1/SEIL, 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.° 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessdo e gozo de férias e gozo de folgas compensatorias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapa, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 134, de 21 de fevereiro de 2025, da Corregedoria-Geral, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Publico, 

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar a Defensoria de Porto Grande, para acumulagdo extraordinaria, no 
exercicio das atribui¢des da defensora publica Raphaella Alves Corréa, na Defensoria Pedra 
Branca do Amapari, no dia 26 de fevereiro de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 21 de fevereiro de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapá 
para Assuntos Institucionais 

Defensoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 
www.defensoria.ap.def.br PÁGINAZ 019 

(@ @defensoriaamapa — Ni /defensoriaamapa



" Macapá — Amapá, 
-” o - B 

L = OBLICA Eletron I co sexta-feira, 21 de fevereiro d;igzs 

AMAPA 

Edigao nº 33 

SUBDEFENSORIA PUBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA N. 112, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Designagdo de acumulagdo 
extraordinaria. 

A SUBDEFENSORA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuigdes que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.° 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n.° 25.0.000001596-5/SEIL, 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.° 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessdo e gozo de férias e gozo de folgas compensatorias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapa, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 133, de 21 de fevereiro de 2025, da Corregedoria-Geral, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Piblico, 

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar a 2º Defensoria de Laranjal, para acumulagdo extraordinaria, no exercicio 
das atribui¢des do defensor publico Ricardo Carvalho de Oliveira, na Defensoria de 
Mazagio, nos dias 7, 10 e 11 de março de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 21 de fevereiro de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapá 
para Assuntos Institucionais 

Defensoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 
www.defensoria.ap.def.br PÁGINAZ 020 

(@ @defensoriaamapa — Ni /defensoriaamapa



— 
| ê Macapá — Amapá, 

- -~ o A g 
L = OBLICA Eletronlco sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 

AMAPA Ano V 
Edição nº 33 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 132, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Altera, a pedido, férias de servidora Pública. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 
de dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000001167-6/SEI; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias 
de Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 771, de 07 de outubro de 2024 - CGDPEAP. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Alterar, a pedido, 14 (quatorze) dias de férias da servidora pública Eula Paula Torres 
da Silva, que exerce suas atividades na Defensoria do Núcleo de Pedra Branca do Amapari, 
anteriormente deferidas para o período de 17 a 20 de março e 3 a 12 de setembro de 2025 
conforme a Portaria nº 771, de 07 de outubro de 2024, passando a ser usufruído no período de 
7 a 11 de abril e 4 a 12 de setembro de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 21 de fevereiro de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

Defensoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 
'www.defensoria.ap.def.br PÁG]NAZ 021 

(@ edefensoriaamapa — Ri /defensoriaamapa



Macapá — Amapá, 
sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 33 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 133, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Dá publicidade a folga compensatória de 
Defensor Público. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de 
dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000001596-5/SEI; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Publicizar 3 (três) dias de folgas compensatórias do Defensor Público Ricardo Carvalho de 
Oliveira, que exerce suas atividades na Defensoria de Mazagão, nos dias 7, 10 e 11 da março de 
2025. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapá/AP, 21 de fevereiro de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

TR | PÁGINA: 022 



Macapá — Amapá, 
sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 33 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 134, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Dá publicidade a folga compensatória de 
Defensora Pública. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPA, 

usando das atribuigdes que lhe sdo conferidas pela Lei Complementar Estadual n°121, de 31 de 
dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n° 25.0.000001620-1/SET; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019; 

CONSIDERANDO a Instrugdo Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessdo e gozo de férias e gozo de folgas compensatorias de 
Membros e Servidores da Defensoria Publica do Estado do Amapa. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Publicizar 1 (um) dia de folga compensatéria da Defensora Publica Raphaella Alves 
Corréa, que exerce suas atividades na Defensoria de Pedra Branca do Amapari, no dia 26 de 
fevereiro de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 21 de fevereiro de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

TR | PÁGINA: 023 



— 
| ê Macapá — Amapá, 

- -~ o A g 
L = OBLICA Eletron I co sexta-feira, 21 de fevereiro d;le(;zs 

AMAPA 

Edigao nº 33 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA N° 135, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Altera, a pedido, férias de servidor Publico. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPA, 

usando das atribui¢des que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n°121, de 31 
de dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico nº 25.0.000001503-5; 

CONSIDERANDO a Instrugdo Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessdo e gozo de férias e gozo de folgas compensatorias 
de Membros e Servidores da Defensoria Publica do Estado do Amapá; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 771, de 07 de outubro de 2024 - CGDPEAP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Alterar, a pedido, 19 (dezenove) dias de férias do servidor publico Diego Guedes de 
Souza, que exerce suas atividades na 3* Defensoria do Nucleo da Crianga e do Adolescente de 
Macapa, anteriormente deferidas para os periodos de 3 a 11 de margo e 21 a 30 de julho de 
2025 conforme a Portaria nº 771, de 07 de outubro de 2024, passando a ser usufruido nos 

periodos de 4 a 13 de junho e 21 a 29 de julho de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 21 de fevereiro de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

Defensoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 
'www.defensoria.ap.def.br PÁG]NAZ 024 

(@ edefensoriaamapa — Ri /defensoriaamapa



— 
| ê Macapá — Amapá, 

- -~ o A g 
L = OBLICA Eletron I co sexta-feira, 21 de fevereiro d;le(;zs 

AMAPA 

Edigao nº 33 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA N° 136, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Altera, a pedido, férias de servidor 

Público. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 
de dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.00000 1460-8; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias 
de Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 771, de 07 de outubro de 2024 - CGDPEAP. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Alterar, a pedido, 30 (trinta) dias de férias do servidor público Josivan Reis Trindade, 

que exerce suas atividades na Coordenadoria de Tecnologia da Informação, anteriormente 
deferidas para o período de 01 a 30 de março de 2025 conforme a Portaria nº 771, de 07 de 
outubro de 2024, passando a ser usufruído nos períodos de 11 a 29 de agosto e 17 a 27 de 
novembro de 2025. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapá/AP, 21 de fevereiro de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 
www.defensoria.ap.def.br PÁG]NAZ 025 

(@ edefensoriaamapa — Ri /defensoriaamapa



Macapá — Amapá, 
sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 33 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL N.º 031/2024 - DPE/AP 

Vinculado ao Processo n.º 24.0.000000654-4 - DPE/AP 

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, CNPI: 

11.762.144/0001-00. Credenciada: KARINA KELRY VALENTE SANTANA TSE, CPF: 

989.XXX.XXX-68; Objeto: Fica rescindido de pleno direito, amigável, com efeitos a partir 

de 03 de dezembro de 2024, o contrato n.º 031/2024, as partes resolvem, nesta data, em 

comum acordo e considerada a conveniência e oportunidade da Administração; 

Fundamentação Legal: art. 79, IT e §1°, ambos da Lei nº 8.666/93, e clausula nona, itens 9.1 

e seguintes do Contrato n° 031/2024-DPE/AP; Signatarios: JOSE RODRIGUES DOS 

SANTOS NETO, Defensor Publico-Geral do Estado do Amapá, nomeado pelo Decreto n.º 

1117/2024, de 25 de janeiro de 2024, pela contratante e KARINA KELRY VALENTE 

SANTANA TSE pelo credenciamento. 

Macapa-AP, 21 de fevereiro de 2025. 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

Edição assinada eletronicamente por: 

JOSE RODRIGUES Do JOSERODRIGUESDOS DOSSANTOS — , BorloE 
NETO:02436798311 NETOD243679831 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

TR PAGINA: 026 
soriaamapa


